
 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

 

iirbw_tn/2024/4.1/repertorio determinazioni 
 
 

DETERMINAZIONE N. 73 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza – missione 4 – componente 1 – investimento 

2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” 

Titolo: “La Rosa Bianca per la transizione digitale” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971   CUP: H44D23003620006 

Approvazione graduatoria definitiva e conferimento incarichi individuali docenza 

e tutoraggio a personale interno / esterno ai fini della realizzazione di: 

 n. 1 percorsi di formazione alla transizione digitale 

 n. 7 laboratori di formazione sul campo 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

Visti: 

 la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) prevede la creazione di un sistema multidimensionale per la formazione 

continua dei docenti e del personale scolastico e finalizzata alla transizione al digitale, in coerenza 

con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu; 

 il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le 

risorse assegnate alle istituzioni scolastiche; 

 l’allegato 1 del decreto Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12.04.2023 all’ Istituto “La Rosa Bianca – 

Weisse Rose” di Cavalese è stato assegnato un finanziamento di euro 35.352,35.= finalizzato alla 

realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, docenti, 

personale ATA, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica; 

 le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

 la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 13 marzo 2024 di adesione all’avviso nell’ambito del 

PNRR  linea di investimento 2.1; 

 la delibera del Consiglio dell’Istituzione n. 2 del 29.04.2024 di adesione all’avviso nell’ambito del 

PNRR  linea di investimento 2.1; 

iirbw_tn-01/07/2024-73 - Determinazione del Dirigente Scolastico



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 la determinazione del Dirigente Scolastico n. 16 del 05.03.2024 di variazione e assunzione a 

bilancio e.f. 2024 del progetto “La Rosa Bianca per la transizione digitale” codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 - CUP: H44D23003620006; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino”; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

 il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto 

previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

 la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il 

relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. recante “piano straordinario contro le mafie 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

 la legge provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” con 

 particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis; la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. 

“Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di 

Trento” e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-

40/Leg. e ss.mm.; 

 il capo 1 bis della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 il quale disciplina il conferimento degli incarichi di 

studio, di consulenza, di collaborazione ai sensi dell’art. 39 quinquies e ss; 

 l’art. 11 CCPL 2008 “incarichi aggiuntivi”; 

 l’art. 41 CCPL personale docente delle scuole e istituti di istruzione elementare e secondaria della 

provincia di Trento 15.10.2007 come sostituito dall’art. 5 dell’accordo dd. 10.02.2009, come 

modificato dall’art. 2 accordo dd. 18.02.2010 e dall’art. 38 dd. 04.06.2018 declinato “Incarichi 

aggiuntivi” 

 il piano finanziario del progetto presentato in piattaforma; 

 la Deliberazione del Consiglio dell'Istituzione n.9 del 21.12.2023 (Approvazione del Bilancio 

preventivo 2024 e pluriennale 2024-2026); 

 la Determinazione del Dirigente scolastico n. 112 del 22.12.2023 (Adozione del Bilancio 

gestionale 2024-2026); 

 

 

PREMESSO che nell’ambito della linea di investimento PNRR 2.1. l’Istituto di Istruzione di Cavalese 

ha presentato il progetto denominato “La Rosa Bianca per la transizione digitale” codice progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 -  CUP: H44D23003620006; 

 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

PREMESSO che nell’ambito delle attività previste per il progetto con determina del Dirigente n° 46 del 

14.05.2024 veniva approvato un avviso rivolto a personale interno ed esterno all’Istituzione scolastica 

finalizzato alla selezione di n. 8 docenti e n. 8 tutor per la realizzazione di n. 1 percorsi di formazione 

alla transizione digitale e n. 7 laboratori di formazione sul campo rivolti al personale scolastico; 

VISTO in particolare l’art. 8 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Le istanze dovranno essere inviate 

all’indirizzo PEC weisserose@pec.provincia.tn.it, entro e non oltre le ore 13:00 del 29 maggio 2024”; 

CONSIDERATO che alla data del 29.05.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute complessivamente n. 7 istanze di partecipazione, sia per la 

figura di docente che di tutor da parte di personale interno e n. 3 istanze di partecipazione per la figura 

di docente da parte di personale esterno all’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione di cui agli artt. 3 e 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 

VISTA la determina del dirigente scolastico n° 66 del 30.05.2024 con la quale è stata nominata la 

Commissione di valutazione delle candidature presentate;  

VISTO il verbale della selezione, effettuata in data 05.06.2024 da parte della Commissione incaricata 

che riporta altresì la graduatoria provvisoria dei candidati idonei; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei 5 gg. successivi alla data di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria avvenuta il 13.06.2024; 

CONSIDERATO che per il personale interno indicato si procederà alla stipula con i soggetti indicati di 

una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che per il personale esterno si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di un 

Contratto di Lavoro Autonomo;  

CONSIDERATO che il personale interno ed esterno selezionato è incaricato/a dello svolgimento delle 

attività oggetto della presente determinazione che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 

alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA la dichiarazione resa dal personale indicato al punto precedente ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

45/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che con il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 è stato 

trasferito alla Provincia autonoma di Trento l’esercizio delle funzioni degli organi centrali e periferici 

dello Stato in materia di istruzione elementare e secondaria. Il processo di "provincializzazione" si è 

completato nel tempo con una serie di passaggi giuridici e organizzativi quali, ad esempio, la 

provincializzazione del personale ATA dal 1996 e anche del personale docente. Con legge provinciale 

3/2006 le scuole operanti in territorio trentino sono state qualificate enti strumentali della Provincia 

Autonoma di Trento (non più amministrazioni dello Stato). In virtù di quanto esposto le singole scuole 

non possono provvedere in autonomia al pagamento di redditi di lavoro dipendente, soprattutto per un 

problema di versamento degli oneri previdenziali e contributivi. In provincia di Trento, pertanto, il 

riconoscimento del pagamento a cedolino di emolumenti può essere eseguito solo dalla struttura 

provinciale che si occupa (per tutta la provincia) dell'elaborazione e del pagamento degli stipendi; di 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

conseguenza i pagamenti dei compensi previsti dal PNRR devono essere liquidati a cedolino dalla 

struttura anzidetta; 

CONSIDERATA l’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»; 

 

Tutto ciò visto, premesso e considerato, 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare in via definitiva la graduatoria per incarichi di docenza e tutoraggio di cui al verbale di 

selezione di data 05.06.2024, sottoscritto da parte della Commissione incaricata, come riportato 

nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di conferite i seguenti n° 11 incarichi individuali a personale interno all’Istituzione scolastica 

individuato per attività di docenza e tutoraggio nell’ambito del progetto  “La Rosa Bianca per la 

transizione digitale” codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 - CUP: H44D23003620006 

 

TIPOLOGIA ATTIVITA’: PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 

DIGITALE 

 

 Percorso: “Utilizzo dei fogli di calcolo in maniera collaborativa” 
Docenza: incarico per n° 15 ore conferito al Prof. Lorenzo Zeni, nato a Cavalese (Tn) il 

02.01.1986, C.F.: ZNELNZ86A02C372X ad un importo orario pari ad € 122,00 per un impegno 

complessivo di € 1.830,00.= (lordo stato) - € 1.365,00.= (lordo dipendente); 

Tutoraggio: incarico per n° 15 ore conferito al Sig. Francesco Capalbo, Assistente 

Amministrativo Scolastico, nato a Cariati (CS) il 18.08.1985, C.F.: CPLFNC85M18B774R ad un 

importo orario pari ad € 34,00 per un impegno complessivo di € 510,00 (lordo stato) - € 367,20 

(lordo dipendente); 

 

TIPOLOGIA ATTIVITA’: LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

 Percorso: “Corso di video making and editing” 

Docenza: nessuna candidatura interna /assegnata a personale esterno 

Tutoraggio: incarico per n° 20 ore conferito alla Prof.ssa Stefania Zanotti, nata il 10.09.1978 a 

Trento, C.F.: ZNTSFN78P50L378Q ad un importo orario pari ad € 34,00 per un impegno 

complessivo di € 680,00.= (lordo stato) - € 500,00 (lordo dipendente); 

 

 

 

 

 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

 Percorso: “Information and Data literacy” 

Docenza: nessuna candidatura interna /assegnata a personale esterno 

Tutoraggio: incarico per n° 15 ore conferito al Prof. Leonardo Gaggiano, nato il 20.01.1967 a 

San Severo (Fg), C.F.: GGGLRD67A20I158M ad un importo orario pari ad € 34,00 per un 

impegno complessivo di € 510,00.= (lordo stato) - € 375,00 (lordo dipendente); 

 

 Percorso: “Comunicazione e Collaborazione: il Digital Storytelling” 

Docenza: nessuna candidatura interna /assegnata a personale esterno 

Tutoraggio: incarico per n° 19 ore conferito alla Prof.ssa Elena Trentin, nata il 08.09.1989 a 

Borgo Valsugana (Tn), C.F.: TRNLNE89P48B006B ad un importo orario pari ad € 34,00 per un 

impegno complessivo di € 646,00.= (lordo stato) - € 475,00 (lordo dipendente) 

 

 Percorso: “WordPress per docenti e personale ATA: creazione e gestione di siti web educativi” 

Docenza: incarico per n° 15 ore conferito al Prof. Lorenzo Zeni, nato a Cavalese (Tn) il 

02.01.1986, C.F.: ZNELNZ86A02C372X ad un importo orario pari ad € 122,00 per un impegno 

complessivo di € 1.830,00.= (lordo stato) - € 1.365,00.= (lordo dipendente); 

Tutoraggio: incarico per n° 15 ore conferito alla Sig.ra Annalisa Bortolotti, Coadiutrice 

Amministrativa Scolastica, nata il 28.04.1971 a Cavalese (Tn), C.F.: BRTNLS71D68C372H ad 

un importo orario pari ad € 34,00 per un impegno complessivo di € 510,00.= (lordo stato) - € 

367,20 (lordo dipendente) 

 

 Percorso: “Pratiche innovative di verifica e valutazione, anche con tecnologie digitali” 

Docenza: nessuna candidatura interna/assegnata a personale esterno 

Tutoraggio: incarico per n° 15 ore conferito alla Prof.ssa Elena Trentin, nata il 08.09.1989 a 

Borgo Valsugana (Tn), C.F.: TRNLNE89P48B006B ad un importo orario pari ad € 34,00 per un 

impegno complessivo di € 510,00.= (lordo stato) - € 375,00 (lordo dipendente) 

 

 Percorso: “Podcasting didattico” 

Docenza: nessuna candidatura interna/assegnata a personale esterno 

Tutoraggio: incarico per n° 20 ore conferito al Prof. Leonardo Gaggiano, nato il 20.01.1967 a 

San Severo (Fg), C.F.: GGGLRD67A20I158M ad un importo orario pari ad € 34,00 per un 

impegno complessivo di € 680,00.= (lordo stato) - € 500,00 (lordo dipendente) 

 

 Percorso: “Collaborare e condividere con Worksapce” 

Docenza: incarico per n° 15 ore conferito al Prof. Lorenzo Zeni, nato a Cavalese (Tn) il 

02.01.1986, C.F.: ZNELNZ86A02C372X ad un importo orario pari ad € 122,00 per un impegno 

complessivo di € 1.830,00.= (lordo stato) - € 1.365,00.= (lordo dipendente); 

Tutoraggio: incarico per n° 15 ore conferito alla Prof.ssa Elena Trentin, nata il 08.09.1989 a 

Borgo Valsugana (Tn), C.F.: TRNLNE89P48B006B ad un importo orario pari ad € 34,00 per un 

impegno complessivo di € 510,00.= (lordo stato) - € 375,00 (lordo dipendente) 

 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

3. di conferite i seguenti n° 5 incarichi individuali al personale esterno all’Istituzione scolastica 

individuato per attività di docenza nell’ambito del progetto “La Rosa Bianca per la transizione 

digitale” codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 - CUP: H44D23003620006: 

 

TIPOLOGIA ATTIVITA’: LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

 Percorso: “Corso di video making and editing” 

Docenza: incarico per n° 20 ore conferito al Sig. Federico Modica, nato il 13.03.1990 a Cavalese 

(Tn), C.F.: MDCFRC90C13C372S per un importo orario omnicomprensivo pari a € 122,00 per 

un impegno complessivo di € 2.440,00.= 

Tutoraggio: assegnato a personale interno 

 

 Percorso: “Information and Data literacy” 

Docenza: incarico per n° 15 ore conferito al Dott. Luca Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 

09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E per un importo orario omnicomprensivo pari a € 122,00 

per un impegno complessivo di € 1.830,00.= 

Tutoraggio: assegnato a personale interno 

 

 Percorso: “Comunicazione e Collaborazione: il Digital Storytelling ” 

Docenza: incarico per n° 19 ore conferito al Dott. Luca Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 

09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E per un importo orario omnicomprensivo pari a € 122,00 

per un impegno complessivo di € 2.318,00 .= 

Tutoraggio: assegnato a personale interno 

 

 Percorso: “Pratiche innovative di verifica e valutazione, anche con tecnologie digitali” 

Docenza: incarico per n° 15 ore conferito al Dott. Luca Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 

09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E per un importo orario omnicomprensivo pari a € 122,00 

per un impegno complessivo di € 1.830,00.= 

 Tutoraggio: assegnato a personale interno 

 

 Percorso: “Podcasting didattico” 

Docenza: incarico per n° 20 ore conferito al Dott. Luca Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 

09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E per un importo orario omnicomprensivo pari a € 122,00 

per un impegno complessivo di € 2.440,00.= 

      Tutoraggio: assegnato a personale interno 

 

4. di procedere a sottoscrivere le relative Lettere di incarico e Contratti di Lavoro autonomo 

professionale sulla base della programmazione temporale di attivazione dei  percorsi formativi come 

stabilito dai Gruppi di lavoro incaricati; 

 

 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

5. di registrare l’obbligazione di pagamento nei confronti dell’Amministrazione provinciale quale 

diretta destinataria delle risorse e conseguente girocontista delle stesse a favore del lavoratore; 

6. di autorizzare ai sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” un 

impegno cumulativo su prenotazione fondi n° 4029027 di una spesa pari a € 10.046,00.- “lordo 

stato” (lordo dipendente € 7.429,40.=) a carico del cap. 402245 “Attuazione progetti cofinanziati 

UE e FSE” del Bilancio 2024/26 e.f. 2024 in favore della Provincia Autonoma di Trento – C.F. 

00337460224 – con sede legale in Trento - Piazza Dante, n. 15, ai fini della liquidazione a cedolino 

dei compensi spettanti a n. 3 Docenti e n. 8 Tutor personale interno individuati per l’attuazione 

dei percorsi formativi previsti nell’ambito del progetto “La Rosa Bianca per la transizione digitale” 

codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 - CUP: H44D23003620006, nello specifico: 

 € 2.340,00.= a carico della posizione 1: Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

 € 7.706,00.= a carico della posizione 2: Laboratori di formazione sul campo 

7. di procedere a comunicare, ad attività svolta, all’ufficio stipendi della PAT il compenso lordo stato da 

liquidare a cedolino al personale dipendente; 

8. di liquidare a favore della PAT, a ricevimento del PagoPA emesso dalla stessa; 

9. di autorizzare ai sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” un impegno 

di spesa su prenotazione fondi n° 4029027, posizione 2, pari a € 2.440,00.= omnicomprensivo di iva 

ed ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica  a carico del cap. 402245 “Attuazione 

progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio 2024/26 e.f. 2024 in favore del Sig. Federico Modica, 

nato il 13.03.1990 a Cavalese (Tn), C.F.: MDCFRC90C13C372S ai fini della liquidazione del 

compenso per attività di docenza per n° 20 ore nel corso denominato “Corso di video making and 

editing” nell’ambito del progetto “La Rosa Bianca per la transizione digitale” codice progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44971   - CUP: H44D23003620006; 

10. di autorizzare ai sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” un impegno 

di spesa su prenotazione fondi n° 4029027, posizione 2, pari a € 1.830,00.= omnicomprensivo di iva 

ed ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica  a carico del cap. 402245 “Attuazione 

progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio 2024/26 e.f. 2024 in favore del Dott. Luca 

Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E ai fini della 

liquidazione del compenso per attività di docenza per n° 15 ore nel corso denominato “Information 

and Data Literacy” nell’ambito del progetto “La Rosa Bianca per la transizione digitale” codice 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971  - CUP: H44D23003620006; 

11. di autorizzare ai sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” un impegno 

di spesa su prenotazione fondi n° 4029027, posizione 2, pari a € 2.318,00.= omnicomprensivo di iva 

ed ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica  a carico del cap. 402245 “Attuazione 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio 2024/26 e.f. 2024 in favore del Dott. Luca 

Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E ai fini della 

liquidazione del compenso per attività di docenza per n° 19 ore nel corso denominato 

“Comunicazione e Collaborazione: il Digital Storytelling” nell’ambito del progetto “La Rosa Bianca 

per la transizione digitale” codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 - CUP: 

H44D23003620006; 

12. di autorizzare ai sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” un impegno 

di spesa su prenotazione fondi n° 4029027, posizione 2,  pari a € 1.830,00.= omnicomprensivo di 

iva ed ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica a carico del cap. 402245 “Attuazione 

progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio 2024/26 e.f. 2024 in favore del Dott. Luca 

Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E ai fini della 

liquidazione del compenso per attività di docenza per n° 15 ore nel corso denominato “Pratiche 

innovative di verifica e valutazione, anche con tecnologie digitali” nell’ambito del progetto “La Rosa 

Bianca per la transizione digitale” codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44971 - CUP: 

H44D23003620006; 

13. di autorizzare ai sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” un impegno 

di spesa su prenotazione fondi n° 4029027, posizione 2, pari a € 2.440,00.= omnicomprensivo di iva 

ed ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica a carico del cap. 402245 “Attuazione 

progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio 2024/26 e.f. 2024 in favore del Dott. Luca 

Piergiovanni, nato ad Arezzo (AR) il 09.03.1973, C.F. PRGLCU73C09A390E ai fini della 

liquidazione del compenso per attività di docenza per n° 20 ore nel corso denominato “Podcasting 

didattico” nell’ambito del progetto “La Rosa Bianca per la transizione digitale” codice progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44971  - CUP: H44D23003620006; 

14. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni di cui ai punti precedenti avverrà entro il 31.12.2024; 

15. i sensi dell'articolo 32 della Legge n.69 del 18.06.2009 e dei Decreti legislativi n.33 del 14.03.2013 e 

97 del 25.05.2016, di dare al presente atto adeguata pubblicità, esponendolo all'albo on line per 15 

(quindici) giorni consecutivi dalla data di adozione; 

16. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle disposizioni previste 

dal comma 4 dell’art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 approvato con D.P.G.P. n. 

6/78 Leg. di data 26 marzo 1998. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Felicetti 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma                  

 di Trento 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

 
 

Ai sensi dell’articolo 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta 

la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle verifiche di cui all’articolo 56 della Legge provinciale n.7 del 14.09.1979 
 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dott. Marco Montefrancesco 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a 

tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione. La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

 
 


